
News Release 

 

2019 年 10 月 24 日 

 

 

代金取立手数料改定のご案内 

 

 

日頃は秋田信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、2019 年 11 月 1 日（金）より、同一手形交換所内の代金取立手数料を以下の

とおり改定させていただくことといたしました。 

今後ともお客様にご満足いただけるよう更なるサービス向上に努めてまいりますので、変

わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

※下線部分が改定ヵ所 

 改 定 前 改 定 後 

代金取立

手数料 

同一手形交換所内及び同一店内 220円 

同一手形交換所内及び同一店内 220円 

※同一手形交換所内で郵送による

取立 
※660円 

※同一手形交換所内で郵送かつ至

急扱いの取立 
※880円 

異なる手形交換所扱いで当庫宛 440円 異なる手形交換所扱いで当庫宛 440円 

異なる手形交換所扱いで他行庫宛

（普通） 

660円 異なる手形交換所扱いで他行庫宛

（普通） 

660円 

異なる手形交換所扱いで他行庫宛

（至急） 

880円 異なる手形交換所扱いで他行庫宛

（至急） 

880円 

 
 

※ご不明な点につきましては最寄の営業店にお問合せ願います。 

 


